
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14»     мая       2025 г.                                                                        № 268

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
Администрации города Курска 

В соответствии с протестом Прокуратуры Курской области от 11.04.2025 
№07/1-02-2025 на постановление Администрации г. Курска от 09.03.2007 
№612 «О порядке выдачи разрешений на строительство и ввод объектов 
в эксплуатацию» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления 
Администрации города Курска: 

от 09.03.2007 № 612 «О порядке выдачи разрешений 
на строительство и ввод объектов в эксплуатацию»;

от 20.04.2007 № 1154 «О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации города Курска от 9 марта 2007 года № 612»;

от 01.08.2008 № 1688 «О внесении изменения в постановление 
Администрации города Курска от 9 марта 2007 года № 612»;

от 31.05.2010 № 1715 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 09.03.2007 № 612»;

от 21.06.2010 № 1993 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 09.03.2007 № 612»;

от 15.10.2012 № 3671 «О внесении дополнений в постановление 
Администрации города Курска от 09.03.2007 № 612»;

от 30.06.2015 № 1820 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 09.03.2007 № 612»;

от 30.03.2017 № 803 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 09.03.2007 № 612 (в ред. от 30.06.2015 
№ 1820);

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                       
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Главы города Курска С.А. Котляров


